
 

  

 

Besvarelse af Finansudvalget § 7 spørgsmål 75 - aktstykke nr. 
189  

Spørgsmål: 

”I forlængelse af svaret på spørgsmål 50 ønskes en nøje beskrivelse af den praktiske forskel på 

aftalens ordlyd om at øge andelen af konkurrenceudsatte opgaver til 25 pct. og besvarelsens afvis-

ning af, at der ikke er noget krav om en øget udlicitering, idet det bedes præciseret: 

 

a) om målet om 25 pct. i aftalen alene er en hensigt, som ikke vil føre til indgreb over for kom-

munernes selvbestemmelsesret, såfremt mål og delmål ikke nås i de kommende år. 

b) om der med begrebet ”konkurrenceudsættelse” som defineret i aftalen incl. bilag, menes enhver 

form for privat – og udelukkende privat – opgaveløsning.” 

 
Svar: 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har oplyst følgende:  

 

”Der er enighed mellem KL og regeringen om, at aftalen om øget konkur-

renceudsættelse, herunder målet om de 25 pct., ses som et alternativ til regelstyr-

ing vedr. øget konkurrenceudsættelse af den enkelte kommune.  

 

Regeringen tager i perioden 2007-2010 derfor som udgangspunkt ikke initiativ til 

at iværksætte yderligere procesregulering om generel pligt til øget konkur-

renceudsættelse, såfremt de opstillede målsætninger i den flerårige aftale om 

konkurrenceudsættelse opfyldes.  

 

Samtidig er der enighed om, at udviklingen i konkurrenceudsættelsen drøftes ved 

de årlige forhandlinger om kommunernes økonomi for 2008-2010. 

 

I den forbindelse vurderes det, om udviklingen i konkurrenceudsættelsen er til-

fredsstillende ift. det opstillede mål, eller om der er behov for yderligere initiativer 

til at styrke konkurrenceudsættelsen.  

 

Af aftalen fremgår det, at der nu nedsættes en arbejdsgruppe, som skal komme 

med forslag til en indikator, der viser, hvor stor en del af kommunernes opgaver, 

der konkurrenceudsættes. Indikatoren vil også skulle medtage opgaver, der har 

været i konkurrence og som kommunen selv har vundet.” 

 

Jeg kan henholde mig hertil. 
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